
DIÁRIO OFICIAL Nº 34.972  101Terça-feira, 17 DE MAIO DE 2022

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE JACUNDÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRENCIA 3/2022-001-PMJ

Abertura: 17/06/2022, às 09:00 hs. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA PARA RECONSTRUÇÃO DO MERCADO MUNICIPAL CONFORME CON-
VENIO 55/2022 ENTRE A SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO 
URBANO E OBRAS PUBLICAS E O MUNICIPIO DE JACUNDA - PA. Edital e 
anexos encontram-se à disposição dos interessados no Mural Geo-Obras 
TCM-PA, Portal da Transparência www.jacunda.pa.gov.br, e no Departa-
mento de Licitações e Contratos da Prefeitura Municipal de Jacundá.

Izaac Scheidegger Emerique
Presidente da Comissão de Licitação

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2022-018-PE
Abertura dia 27/05/2022, às 08:00 horas, no site:www.portalde-
compraspublicas.com.br, tipo Menor Preço por item, Objeto: REGISTRO 
DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE UNIFORMES, PARA 
PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DO MU-
NICÍPIO DE JACUNDÁ - PA. O edital encontra-se a disposição na CPL no 
horário de expediente, das 8:00hs às 12:00 horas, em dias úteis e no site 
http://jacunda.pa.gov.br/portal-da-transparencia.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022-019-PE
Abertura dia 27/05/2022, às 08:00 horas, no site:www.portaldecom-
praspublicas.com.br, tipo Menor Preço por item, Objeto: AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE PARA UNIDADE DE ATENÇÃO ES-
PECIALIZADA EM SAÚDE CONFORME PROPOSTA Nº11528.843000/1200-
10. O edital encontra-se a disposição na CPL no horário de expediente, das 
8:00hs às 12:00 horas, em dias úteis e no site http://jacunda.pa.gov.br/
portal-da-transparencia.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022-020-PE
Abertura dia 31/05/2022, às 08:00 horas, no site:www.portaldecom-
praspublicas.com.br, tipo Menor Preço por item, Objeto: AQUISIÇÃO EQUI-
PAMENTOS/MATERIAIS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA E MATERIAL 
PERMANENTE PARA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE CONFORME PROPOSTA 
Nº11528.843000/1200-09. O edital encontra-se a disposição na CPL no 
horário de expediente, das 8:00hs às 12:00 horas, em dias úteis e no site 
http://jacunda.pa.gov.br/portal-da-transparencia.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022-021-PE
Abertura dia 31/05/2022, às 08:00 horas, no site:www.portaldecom-
praspublicas.com.br, tipo Menor Preço por item, Objeto: AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA ATENÇÃO ESPECIALIZA-
DA SEM SAÚDE CONFORME PROPOSTA Nº11528.843000/1210-02. O edi-
tal encontra-se a disposição na CPL no horário de expediente, das 8:00hs 
às 12:00 horas, em dias úteis e no site http://jacunda.pa.gov.br/portal-
da-transparencia.

ITONIR APARECIDO TAVARES
Chefe do Poder Executivo

Protocolo: 799219

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

EXTRATO DE TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO REFERENTE AO TOMADA 

DE PREÇOS Nº 004/2022-CEL/SEVOP/PMM 
Processo n° 2.723/2022-PMM, Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE 
ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DA QUADRA 
E TELHADO DO ÚLTIMO BLOCO DA EMEF JONATHAS PONTES ATHIAS, 
LOCALIZADA NA AVENIDA VP-03, Nº 264, BAIRRO NOVA MARABÁ, NO 
MUNICÍPIO DE MARABÁ/PA, conforme Edital e seus Anexos; Adjudicado 
e Homologado a empresa GALVAO E SILVESTRE ENGENHARIA LTDA, ins-
crita no CNPJ 28.926.233/0001-39, vencedora com o VALOR TOTAL: R$ 
202.413,58. Assinatura: em 16/05/2022, Secretário Municipal de Edu-
cação - MARILZA DE OLIVEIRA LEITE - Secretária.

Protocolo: 799220

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE MARABÁ - SSAM

EXTRATO DO CONTRATO Nº 045/2022-SSAM
EXTRATO DO CONTRATO Nº 045/2022-SSAM 

Processo Administrativo Nº 21.588/2021-PMM. Pregão Eletrônico 
(SRP) Nº 110/2021-CPL/PMM, Ata de Registro de Preços Nº 408/2021-
CPL/PMM. Referente à REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE COMBUSTÍVEL DO TIPO GASOLINA, DIESEL COMUM E DIESEL S-10, 
PARA ABASTECIMENTO DOS VEÍCULOS OFICIAIS DA AUTARQUIA SERVIÇO 
DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE MARABÁ - SSAM, COM PARTICIPAÇÃO DE 
ÓRGÃOS E ENTIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ - PMM, 

SSAM e a empresa J & M SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA, CNPJ sob o Nº 
26.734.678/0001-91, Valor Global: R$ 292.500,00 (duzentos e noventa e 
dois mil e quinhentos reais). Período de Vigência: O presente contrato terá 
sua duração diretamente vinculada à vigência dos respectivos créditos or-
çamentários. Dotação Orçamentária: 15.452.0020.2.126 - Operacionaliza-
ção dos Serviços Urbanos. Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 - Material 
de Consumo.

Marabá PA, 16 de maio de 2022.
Múcio Eder Andalécio

Diretor Presidente
Protocolo: 799221

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO DE LICITAÇÃO N° 10.248/2022-PMM  

Modalidade CONCORRÊNCIA (SRP) Nº 009/2022-CEL/SEVOP/PMM 
- Tipo Menor Preço Item. Data da Sessão: 20/Junho/2022 - 09:00h (ho-
rário local). Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL LOCAÇÃO DE 
MÁQUINAS E VEÍCULOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETA-
RIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS - SEVOP - PMM. Recursos: 
Erário Municipal. Integra do Edital e Informações: Sala da CEL/SEVOP/
PMM - Prédio da Secretaria Municipal de Obras - SEVOP, Rod. BR 230 - Km 
5,5 - Bairro Nova Marabá, Marabá, Pará, das 08h às 12h e das 14h às 18h, 
ou pelo e-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br, ou no portal do TCM/
PA, ou pelo Portal da Transparência/Marabá. Franklin Carneiro da Silva 
- Presidente da CEL/SEVOP/PMM.

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO DE LICITAÇÃO N° 10.234/2022-PMM  

Modalidade PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 035/2022-CEL/SEVOP/PMM 
-Tipo Menor Preço por Lote. Data da Sessão: 30/maio/2022 - 14:00h (horário 
local). Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS 
PARA MÁQUINAS PESADAS E EQUIPAMENTOS, PARA ATENDER AS NECESSI-
DADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS - SEVOP 
- PMM. Recursos: Erário Municipal. Integra do Edital e Informações: Sala da 
CEL/SEVOP/PMM - Prédio da SEVOP, Rod. BR 230 - Km 5,5 - Bairro Nova Ma-
rabá, Marabá, Pará, das 8h às 12h e das 14h às 18h, ou pelo e-mail: sevop.
licitacao@maraba.pa.gov.br, ou no portal do TCM/PA, ou pelo Portal da Trans-
parência/Marabá. Ass.: Higo Nogueira - Pregoeiro-CEL/SEVOP.

Protocolo: 799223

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO (SRP) ELETRÔNICO Nº 054/2022-CPL/PMM 
PROCESSO Nº 10.186/2022-PMM, Tipo: Menor Preço por Item. Modo 
de Disputa: ABERTO/FECHADO. Data do certame: 30/05/2022. Horário: 
09:00 (horário de Brasília-DF). Objeto REGISTRO DE PREÇO PARA EVEN-
TUAL AQUISIÇÃO DE BOTIJÃO DE GÁS-GLP 13 KG (COMPLETO), RECARGA 
DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO DE 13 E 45 KG E ÁGUA MINERAL NA-
TURAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE E DEMAIS UNIDADES VINCULADAS. UASG: 927495. Íntegra 
do Edital no site: https://www.gov.br/compras/pt-br/, Informações: Sala 
da CPL/PMM - edifício Ernesto Frota, situada na Avenida VP 08, Folha 26, 
Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova Marabá, CEP: 68.509-060, Ma-
rabá, Pará. Telefone: (94) 3322-1646, das 08h00min às 12h00min e das 
14h00min às 18h00min ou pelo e-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br. Ma-
rabá (PA), 16/05/2022.

LUCIMAR DA CONCEIÇÃO COSTA DE ANDRADE
Pregoeira CPL/PMM

Portaria nº 831/2022-GP

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO (SRP) ELETRÔNICO Nº 053/2022-CPL/PMM 
PROCESSO Nº 10.035/2022-PMM, Tipo: Menor Preço por Item. Modo 
de Disputa: ABERTO/FECHADO. Data do certame: 30/05/2022. Horário: 
09:00 (horário de Brasília-DF). Objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA EVEN-
TUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, INSUMOS, MATERIAIS E EPI’S PARA 
COORDENAÇÃO DE ENDEMIAS PARA O CONTROLE DE VETORES E PREVEN-
ÇÃO DE DOENÇAS (DENGUE, ZICA E CHIKUNGUNYA). UASG: 927495. Ín-
tegra do Edital no site: https://www.gov.br/compras/pt-br/, Informações: 
Sala da CPL/PMM - edifício Ernesto Frota, situada na Avenida VP 08, Folha 
26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova Marabá, CEP: 68.509-060, 
Marabá, Pará. Telefone: (94) 3322-1646, das 08h00min às 12h00min e 
das 14h00min às 18h00min ou pelo e-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br. 
Marabá (PA), 16/05/2022.

ANTONIA BARROSO MOTA GOMES
Pregoeira CPL/PMM

Portaria nº 831/2022-GP
Protocolo: 799227

PRFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS

EXTRATO DE TERMO RESCISÃO CONTRATUAL   
A Prefeitura Municipal de Marabá, devidamente inscrito no CNPJ sob 
Nº 05.853.163/0001-30 através da Secretaria Municipal de Viação e Obras 
Públicas - SEVOP, CNPJ sob Nº 28.052.127/0001-73, no uso de suas atribui-
ções, torna pública a RESCISÃO UNILATERAL do Contrato Administrativo nº 
256/2021-SEVOP/PMM, Processo de Licitação 15.968/2020/PMM, na modali-
dade  tomada de preço e nº 061/2020-CEL/SEVOP/PMM, que tem por obje-


